
UCHWAŁA NR VII.54.2024 
RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia  Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzemieniewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580z późn. zm.) Rada Gminy Krzemieniewo uchwala, co następuje: 

§ 1. W Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Krzemieniewo w 2024 roku, stanowiącym załącznik do uchwały nr LV.434.2024 Rady Gminy 
Krzemieniewo z dnia 26 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzemieniewo w 2024 roku. (Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2024 r. poz. 2462) wprowadza się następujące zmiany: 

1. §  11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ Gmina zapewnia w 2024 roku kwotę 139 500 zł na realizację Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Wydatkowanie środków finansowych na 
realizację zadań zawartych w programie odbywać się będzie na podstawie zawartych umów 
i porozumień oraz wystawionych faktur i rachunków.”. 

2. § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Na poszczególne zadania programu przeznacza się środki finansowe w następującej wielkości: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 129 000 zł; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 3 200 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 300,00 zł; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 1 000 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  – 200 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 300 zł; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 
1 000 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem  
zwierząt – 4 500 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzemieniewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

inż. Mirosław Krysztofiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4410DDD-159C-4B1E-8C39-B2154DF230F2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

UCHWAŁY NR VII.54.2024 
RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia  Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzemieniewo 

 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Krzemieniewo uchwały zmieniającej uchwałę Nr 

LV/434/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 26 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzemieniewo jest art. 

11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm), 

zobowiązujący organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do określenia w drodze uchwały, 

corocznie do dnia 31 marca programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt. 

Zmiana ww. uchwały wiąże się z koniecznością przesunięcia środków finansowych przeznaczonych 

w budżecie Gminy Krzemieniewo w 2024 roku na realizację Programu. Po analizie wydatkowanych do tej 

pory środków finansowych przeznaczonych na różne cele Programu, zwiększono kwotę przeznaczoną na 

zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt o 24 000 zł, natomiast zmniejszono 

kwotę przeznaczoną na obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierzat w schronisku dla zwierząt o 4 000 

zł. 

Wójt Gminy Krzemieniewo przekazał projekt Uchwały do zaopiniowania podmiotom 

wymienionym w art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt i uzyskał on pozytywną opinię.  

W związku z powyższym podjecie uchwały zmieniającej uchwałę Nr LV/434/2024 Rady Gminy 

Krzemieniewo z dnia 26 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzemieniewo jest zasadne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4410DDD-159C-4B1E-8C39-B2154DF230F2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII.54.2024 RADY GMINY KRZEMIENIEWO z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 2
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 2
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 2
	zm. pkt 4 w § 1 ust. 2
	zm. pkt 5 w § 1 ust. 2
	zm. pkt 6 w § 1 ust. 2
	zm. pkt 7 w § 1 ust. 2
	zm. pkt 8 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


